



# Urząd Gminy w Drużbicach

Drużbice, 23 czerwca 2018 roku



GMINA

**FAIR PLAY**

2010



**Euro Gmina 2015**



**SAMORZĄD PRZYJAZNY  
RODZINIE**



## **Apel Wójta Gminy Drużbice do Premiera RP, Posłów i Senatorów RP ziemi łódzkiej dotyczący rozwiązań prawnych godzących w interesy samorządów gminnych i ich mieszkańców**

Szanowny Panie Premierze!

Wielokrotnie w swoich wystąpieniach publicznych zapewniał Pan, że rząd polski wsłuchuje się w głos mieszkańców naszego kraju, by tworzyć prawo przyjazne ludziom a nie urzędnikom. Dlatego ja, jako Wójt i jednocześnie reprezentant Mieszkańców Gminy Drużbice, pragnę zwrócić uwagę na 3 rażące problemy dotyczące wsi.

1. Przede wszystkim dalece niesprawiedliwe i niezgodne ze swoim przeznaczeniem są programy związane z dofinansowaniem budowy dróg lokalnych. Rządowy Program na Rzecz Rozwoju i Konkurencyjności Regionów w swoim założeniu miał na celu wsparcie biednych gmin, których do tej pory nie było stać na 50-procentowy wkład własny. Obecnie dofinansowanie wynieść może aż 80 procent. I choć brzmi to obiecująco, dla samorządów takich jak Gmina Drużbice, w rzeczywistości nic się nie zmieniło. Warunki techniczne, zwłaszcza nakładanie obowiązku budowania dróg lokalnych o szerokości 5 m, wyposażonych w ścieżki rowerowe, chodniki, zatoki autobusowe czy sygnalizację świetlną są po prostu absurdalne! Drogi, które służyć mają przede wszystkim lokalnym mieszkańcom i dać im poczucie bezpieczeństwa nie muszą wyglądać jak autostrady! Nie sposób pominąć tu kwestii ekonomicznej - budowanie tak szerokich dróg to przecież ogromny koszt dla gminy związany ciążąco z wykupem terenów. **Przy takim założeniu programowym, nie ma mowy o wspieraniu biedniejszych samorządów!** Fakt ten doskonale potwierdza ostatnia lista rankingowa w/w programu realizowanego na terenie woj. łódzkiego. Żadna, podkreślam, żadna z faktycznie biedniejszych gmin nie otrzymała dofinansowania.

Drużbice 77 A  
97-403 Drużbice

TEL: +48 44 631 10 78  
+48 44 631 10 79

FAX: +48 44 631 12 59

[www.druzbice.pl](http://www.druzbice.pl)  
e-mail: [sekretariat@druzbice.pl](mailto:sekretariat@druzbice.pl)

2. Pozostając w temacie dróg gminnych pragnę zwrócić uwagę na jeszcze jeden istotny problem – mianowicie na ich dewastację w wyniku transportu drewna, pochodzącego z wycinki lasów. Kierowcy ciężarówek lekceważą ograniczenia tonażowe, zagrażając tym samym bezpieczeństwu mieszkańców i niszcząc nawierzchnie dróg, na których remont gmina nie ma pieniędzy. Sytuacja ulegnie zmianie tylko wtedy, gdy Lasy Państwowe będą partycypowały w kosztach przebudowy istniejących dróg i dostosowaniu ich do wymaganych parametrów technicznych w związku z transportem drewna. Warto dodać, że piękne drogi Lasów Państwowych są zagrodzone barierkami.


3. Kolejny problem, który uderza w gminy wiejskie to **kwestia przyznawania odszkodowań dla rolników dotkniętych klęską żywiołową**. O pieniądze mogą ubiegać się wyłącznie wtedy, gdy wojewoda ogłosi klęskę na terenie całego województwa, a decyzja powinna należeć do władz lokalnych na poziomie gminy lub powiatu. W innym wypadku proponuje się im kredyty - które trzeba przecież spłacać, a skoro ponieśli straty to oczywistym jest, że wielu na to nie stać!

Głęboko wierzę, że dbając o interesy gmin - a zwłaszcza ich mieszkańców, nie pozostanie Pan obojętny na powyższy apel. Zmiany są konieczne, by usprawnić funkcjonowanie samorządów, przyczynić się do rozwoju miasteczek i wsi, oraz znacząco podnieść jakość życia lokalnego społeczeństwa. Na tym mi - jako Wójtowi Gminy Drużbice zależy najbardziej.

**Pamiętajmy PRAWO MA BYĆ DLA LUDZI! NIE LUDZIE DLA PRAWA!**

*Z wyrazami szacunku*

Wójt Gminy Drużbice



Bożena Zielińska